Al Personale INGV

Al Dott. Stefano CACCIAGUERRA Al Dott. Stefano MARINO

Al Dott. Luca POSTPICHL

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia AOO INGV Protocollo Generale - U

Protocollo Generale - U N. 0008579 del 11/06/2019



e p.c.

Al Presidente INGV Prof. Carlo Doglioni Al Direttore Generale Dott.ssa Maria Siclari

Al Direttore degli Affari Amministrativi e del Personale Dott. Giovanni Torre

LL.SS.

Decreto 93 del 11/6/2019

Oggetto: Indizione della consultazione elettorale del personale della Sezione di Bologna per l'elezione dei soggetti titolati a presentare domanda per l'avviso interno alla carica di Direttore della Sezione di Bologna

IL DIRETTORE

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale è stato istituito l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n.218, recante "Semplificazione della attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art.13 della Legge 7 agosto 2015, n.124";

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. concernente "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n.445 recante "Disposizioni legislative in materia di documenti amministrativi";

VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018);

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 402 del 01/09/2016 di conferimento di incarico di Direttore della Sezione di Bologna alla dott.ssa Francesca Quareni, a far data dal 01/09/2016 e per la durata di un triennio;

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV emanato con Decreto del Presidente n. 45 del 21/02/2018 e pubblicato sul sito istituzionale;

VISTO l'articolo 13, comma 4, del predetto Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV il quale prevede che "accedono alla procedura selettiva fino a un massimo di tre candidati individuati dall'Assemblea di Sezione, costituita dai dipendenti di ruolo e non di ruolo afferenti alla Sezione alla data di emanazione del bando di cui al precedente comma 2, da consultazione elettorale è indetta dal Direttore di Sezione uscente";



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.58 del 16/4/2019 la quale dà mandato ai direttori di Sezione uscenti di indire le elezioni ai sensi del predetto art.14, co.4 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento, stabilisce il disciplinare elettorale per l'individuazione dei candidati a partecipare all'avviso interno per l'incarico di Direttore di Sezione dell'Istituto Nazionale di Geofisica

VISTO il decreto del Presidente n.87/2019 concernente "Avviso di selezione interna per l'individuazione dei Direttori di alcune Sezioni dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia"

VISTO il curriculum dei dipendenti, dott. Stefano Cacciaguerra, dott. Stefano Marino e dott. Luca Postpischl, da cui si evince la loro competenza in materia informatica;

DECRETA

Art.1 È indetta una procedura elettorale per l'elezione dei soggetti titolati a presentare domanda per l'Avviso interno alla carica di Direttore della Sezione di Bologna

Art.2 I soggetti titolati ai sensi dell'articolo 2 del Decreto del Presidente 87/2019 che intendono manifestare il loro interesse a candidarsi per la Direzione della Sezione INGV di Bologna, previo consenso della Assemblea di Sezione ottenuto tramite la consultazione elettorale in oggetto, sono invitati a inviare la propria sintetica proposta di linee generali per la Direzione della Sezione, corredata da un breve CV, all'indirizzo sezione.bo@ingv.it entro la data in cui è fissata la consultazione elettorale e a partecipare di persona o in via telematica alla convocazione della Assemblea di Sezione di cui ai successivi Art.3 e 5;

Art.3 L'Assemblea di Sezione è convocata alle ore 10 del giorno 3 luglio 2019 nel locale Auditorium della sede della Sezione di Bologna, via Creti 12, per un "question time" con i pretendenti alla candidatura per l'incarico di Direzione della Sezione;

Art.4 Al fine di seguire le procedure di voto fornendo un idoneo supporto informatico, è nominata una commissione elettorale composta dai seguenti dipendenti della Sezione di Bologna:

Dott. Stefano Cacciaguerra, Tecnologo, Presidente

Dott. Luca Postpischl, Tecnologo, Componente

Dott. Stefano Marino, CTER, Componente con funzioni di Segretario

La predetta commissione svolgerà le proprie funzioni previste senza ulteriore aggravio economico per l'Istituto.

Art.5 La consultazione elettorale in discorso è fissata per il giorno 3 luglio 2019, dalle ore 11 alle ore 17. Il voto viene espresso esclusivamente per via telematica all'interno delle reti INGV dai componenti dell'Assemblea di Sezione composta da tutti i dipendenti di ruolo e non di ruolo afferenti alla Sezione alla data di indizione della consultazione elettorale, in ottemperanza all'art.3 del Disciplinare elettorale.

Dott.ssa Francesca Quareni

Direttore della Sezione INGV di Bologna